
DAGSORDEN Folkeoplysningsudvalget 2018-2021 d. 21-
06-2018

Mødedato Torsdag d. 21. juni 2018 kl. 16:30

Mødested Frederiksmindehytten (Fruens Bøge Skov 3, 5250 Odense SV) DDS
Sortebrødrene



Indholdsfortegnelse
Udmøntning af ekstraordinær pulje....................................................................................................... 3



Punkt 8: Udmøntning af ekstraordinær pulje

18.00.00-G01-16-18

Resume

Økonomiudvalget traf 13. marts 2018 beslutning om, at der afsættes 2.000.000 kr. af restmidlerne fra Bydelspuljen i 2018
til folkeoplysende foreninger og selvejende institutioner inden for folkeoplysningsområdet med ekstraordinære
udfordringer.

 

Målgruppen for den ekstraordinære pulje er folkeoplysende foreninger/selvejende institutioner, der er kommet i
ekstraordinære omstændigheder som følge af nedenstående forhold:

 

Manglende forsikring eller mangelfuld forsikring mv. mod ekstraordinære udfordringer som fx konkurser ved
leverandører, tyveri, klimaforhold, nye myndighedskrav eller lignende.
Faciliteter (kommunale, selvejende eller private), der i deres stand ikke kan videreføre en forenings kerneaktiviteter
med potentiel foreningslukning som følge.
Foreninger/selvejende institutioner, der som følge af myndighedskrav ikke kan vedholde aktiviteten, hvis der ikke
gøres en ekstraordinær indsats.

 

Folkeoplysningsudvalget har fået kompetencen til at udmønte puljen.

 

Der er modtaget 22 ansøgninger til puljen, heraf er to ikke behandlet, da de er modtaget efter ansøgningsfristen og derfor
ikke konditionsdygtige.

 

De 20 ansøgning dækker et samlet beløb på næsten 5 mio. kr.

 

Da der er søgt væsentligt flere midler end puljen rummer, har By- og Kulturforvaltningen foretaget en prioritering af
ansøgninger ud fra nødvendighedsprincippet. Ansøgninger, hvor aktiviteten er akut truet, hvis der ikke gøres noget er
prioriteret før andre ansøgninger. Hele puljen indstilles til fordeling. De enkelte ansøgninger gennemgås i
sagsfremstillingen. 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag. 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, Folkeoplysningsudvalget tiltræder fordeling af eksordinær pulje.

 

Hvis projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet tilbagebetales til By- og Kulturforvaltningen.

Sagsfremstilling

By-og Kulturforvaltningen har udarbejdet indstilling til hvilke ansøgere, der kan modtage tilskud fra puljen. Alle
ansøgninger er læst og gennemgået af en mindre forvaltningsgruppe. Enkelte ansøgere er kontaktet, hvis dele af
ansøgningen har været uklar. Ansøgninger modtaget efter tidsfristen er ikke bearbejdet.



 

Bilag 1. viser en oversigt over forslag til fordeling af tilskud. De grønne er de ansøgninger der vurderes mest akutte, mens
de røde enten ikke er aktivitetstruende på kort sigt eller ikke falder indenfor puljens kriterier.

 

Alle ansøgninger gennemgås nedenfor med forslag til bevilling.

 

1.     Allesø Gymnastikforening – nyt halgulv – ansøgt beløb 1.685.282 kr.

 

Allesø har tidligere modtaget tilskud fra Odense Kommune (bydelspuljen) til nyt halgulv og en hæve-/sænkevæg, der
skulle optimere aktivitetsanvendelse i Allesøhallen. Der er blevet problemer med det nye gulv, hvorfor der har været ”Syn
og Skøn” på etableringen. I denne forbindelse blev der indgået forlig med leverandøren Virklund Sport, der efterfølgende
er gået konkurs, og ingen leverandører vil overtage opgaven på de præmisser, der var aftalt i ”Syn og Skønssagen”. Allesø
GF søgte i 2017 867.025 kr. i Bydelspuljen med udgangspunkt i forliget ned Virklund Sport, hvor de fik afslag, da der
tidligere var ydet tilskud til samme formål. Efter konkursen i Virklund Sport er prisen hos mulige leverandører fordoblet,
da hele gulvet skal anlægges på ny, og foreningen/hallen står derfor med en udfordring, der kan betyde, at aktiviteter i
hallen må ophøre indenfor en forholdsvis kort tidshorisont, hvis ikke der ydes hjælp. Hallens og foreningens ressourcer er
anvendt til medfinansiering af tidligere aftaler om halgulv og hæve-/sænkevæg. Hallen vurderer, at det er muligt at få
ekstern finansiering fra fonde med videre over tid. Halgulvet skal skiftes indenfor får år. Allesøhallen er en dobbelthal,
derfor løber udgiften op i den nævnte størrelse.

 

Der indstilles en bevilling på 1.049.550 kr.

  

2.     Højby S&G – Nyt materialeskur – ansøgt beløb 616.743,75 kr.

 

Der søges midler til udskiftning af eksisterende materielskur til fodbold med en nybygning. Foreningen vurderer, at det
ikke er muligt at vedligeholde på eksisterende bygning.

Behovet vurderes ikke akut, og By- og Kulturforvaltningen vurderer, at foreningen selv burde være i stand til at afsætte og
prioritere midler til fornyelse over tid.

 

Der indstilles til afslag

  

3.     Odense Baseball Forening – tyveri og vejrafledte problemer – ansøgt beløb 43.500 kr.

 

Der søges om tilskud til dækning af tab ved tyveri, samt forbedring af forhold omkring udskiftningsbænke med videre.
Endvidere ønskes etableret en faskine til at føre vand væk fra ”dogout”.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler et tilskud til faskine samt delvis dækning af tyveri.

 

Der indstilles en bevilling på 10.000 kr.

  



4.     FDF Thomas Kingo Kreds – udgifter i forbindelse med flytning – ansøgt beløb 21.679

 

Der søges om tilskud til flytbar bålplads, projektor samt bageovne. BKF vurderer, at der er tale om almene
foreningsomkostninger, der bør dækkes af foreningens drift.

 

Der indstilles til afslag

 

5.     Odense Faldskærmscenter – adgangskort til område – ansøgt beløb 12.000 kr.

 

Foreningen er af Odense Lufthavn påført ekstraomkostninger for at få adgang til området. De skærpede vilkår er dikteret
af trafikstyrelsen. Der er tale om, at der er blevet begrænset adgang og dermed øget sikkerhedsrisiko for
faldskærmsspringerne, hvis de ikke kan have adgang som tidligere. Udgiften dækker adgang til 20 nøglepersoner i
klubben.

 

Der indstilles en bevilling på 12.000 kr.

  

6.     OKS – varmtvandsbeholdere samt udskiftning af utætte vinduer – ansøgt beløb 147.310 kr.

 

Der er ikke varmt vand i bruserne, samtidig ønsker klubben at udskifte utætte vinduer.

 

Der indstilles en bevilling på 75.325 udskiftning af varmtvandsbeholdere.

 

7.     Sports Motorklubben Odin – sikkerhedsbarrierer samt ny køkken pavillon – ansøgt beløb 1.250.000 kr.

 

Foreningen lever på midlertidige dispensationer i forhold til barrierer på anlægget. Det er usikkert om dette kan fortsætte.
Samtidig er klubfaciliteterne i elendig forfatning og de kan ikke leve op til ønskerne om at servicere foreningens
medlemmer og gæster ved løb.

 

By- og Kulturforvaltningen vurderer at sikkerhedsbarrierer er det vigtigste, da de er en forudsætning for løb.

 

Der indstilles en bevilling på 375.000 kr.

  

8.     Kulturhuset Fangel Skole – udmatrikulering – ansøgt beløb 50.872,5 kr.

 

Kulturhuset Fangel Skole har overtaget den gamle skole i Fangel mod at stå for drift og vedligehold. Kulturhuset har med
sin organisering ikke mulighed for at søge den ekstraordinære pulje. I forbindelse med at Odense Byråd traf beslutning
om at sælge Fangel Skole for 0 kr. til en borgergruppe, har byrådet også truffet beslutning om, at udgiften til udstykning



og stempling af skøde skal afholdes af foreningen (byrådssag 24/6-2015). By- og Kulturforvaltningen vurderer, at
udmatrikulering bør holdes inden for kulturhusets drift i øvrigt.

 

Der indstilles til afslag.

  

9.     Fortuna Odense Volleyball – Nyt lys i Klostermarkshallen som krav til afvikling af kampe i volleyligaen.

 

Der søges om dækning af foreningens eget bidrag til By-og Kulturforvaltningens udgift til opgradering af lysanlægget i
hallen. Udgiften foreslås i stedet løst over eksisterende muligheder i By- og Kulturforvaltningen.

 

Der indstilles til afslag

 

10.  Allerup Gl. Have – Robotplæneklipper, Ishus samt svømmeredskaber – der søges om i alt 110.000 kr.

 

Allerup Gl. Have er drevet af frivillige som en selvejende institution og modtager et årligt tilskud til driften fra Odense
Kommune. Der er i de seneste år givet en række tilskud til havens udvikling, og det ansøgte vurderes af By- og
Kulturforvaltningen ikke at være aktivitetsafgørende, men på ønskelisten for yderligere udvikling.

 

Der indstilles til afslag.

  

11.  Agedrup – Bullerup Boldklub – Varmepumpe i omklædning – der søges om 17.123,75

 

Foreningen har tidligere fået tilskud fra 2:1 puljen til renovering af omklædningsrum og valgte i den forbindelse at
montere en brugt varmepumpe, der allerede nu ikke virker. Foreningen søger derfor tilskud til en ny. Da der tidligere er
givet tilskud til samme, og da udgiften ifølge bilag er afholdt inden ansøgning, anbefales det ikke at imødekomme
ansøgningen.

 

Der indstilles til afslag

  

12.  Tennis Club Odense – etablering af hegn og låger – der søges om 78.125 kr.

 

I forbindelse med de nye sportsfaciliteter ved Tietgens Allé, skal der være tilgængelighed gennem TCO’s anlæg. Det
fordrer, at der kan sikres mod utilsigtet adgang til TCO’s klubhus og baner.

 

Der indstilles en bevilling på 78.123,75 kr.

 

13.  SUP Odense – materiel og opbevaring af samme, samt kurser og forsikring – der søges om 60.000 kr.



 

Der er tale om almindelig foreningsdrift, og det anbefales ikke at imødekomme ansøgningen.

 

Der indstilles til afslag.

 

 14.  Kodokan – læk i rør samt udskiftning af gulv. – Der søges i alt om 65.000 kr.

 

Der anbefales tilskud til udbedring af rørskade på 25.000 kr. og at udskiftning af gulv søges via andre puljer (2:1)

 

Der indstilles en bevilling på 25.000 kr.

  

15.  Blommenslyst Golfklub – defekt gasfyr samt øgede udgifter til vanding. Der søges om 26.407,50 kr.

 

Udgiften til udskiftning af gasfyr er foretaget inden puljens udmelding, og udgifter til ekstra vanding pga tørke vurderes at
høre under almindelig foreningsdrift.

 

Der indstilles til afslag.

 

16.  Fyens Motor Sport og Odense Skydecenter – etablering af p-plads til skydecenter som følge af nyt motorsportsanlæg
– der søges om 320.203 kr.

 

Anlægget af p-pladser angives til at blive etableret i 2020, og anses af By- og Kulturforvaltningen dermed ikke til at være
akut.

 

Der indstilles til afslag

 

17.  Odense Bowlinghal – udskiftning af køleanlæg – ansøgt beløb 375.000 kr.

 

Odense Bowlinghals brugere oplever ekstrem gene ved varme i hallen, da nuværende anlæg ikke køler i tilstrækkelig
grad.

 

Der indstilles til tilskud på 375.000 kr.

Økonomi

Såfremt alle ansøgninger imødekommes som indstillet vil den samlede ramme på 2.000.000 kr. være forbrugt.

Bilag



Ekstraordinær pulje - oversigt


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 8: Udmøntning af ekstraordinær pulje

